WWW. COnune racusa, it

SETTORE IX

S Lorpo dof Polizia Muricipale

U Barvizio “Mobilits Urbang”

Via M. Spadola n° 56 - 97100 Ragusa Tel. 0932 676771 - Fax 0032 248828
& mail pofizia sunick sle@leomune racusa it

Frot, n"24/0
L DIRIGENTE

PREMESSO che vi & una costante necessita di adeguare la disciplina del traffico alle molteplici e
attuall esigenze della cittd e relln specifico in via Sac. Di Giacomo dove, con ordinanza nr. 9/P del
U2/03/2013, era stato istituito un provvedimento viabilistico che regolamentava la sosta 3 tempo
(30 minuti} e riservava uno stalio di sosta ai veicoll titolari di contrassegno di parcheggio per
disabili sul tato sinistro dai tratio compreso tra la vig M, I’ Azeglio e la via Gicherti:

CONSIDERATO che il provwedimento di cui in premessa era stato adottato sy richiesta del titolare
del Laboratorio Analisi “LABYY al fine di agevolare Uutenza, e che da witimy accertamenti
effettuati dal Comando di 2, risulta non essere pit in attivita;

VALUTATO quanto sopra, e quindi venute meno le motivaziond per cui eranc stati istituiti §
provvedimenti disposti con ordinanza nr.9/p del 02/03/2013, si ritiens di fevoacare in via Sac. D4
Glacomo, sul lato sinistro de! tratto Lompreso tra la via M. DAzeglio e a via V.Giobert, (a riserva
at titolar df contrassegno di parcheggio per disabili del primo stallo di sosta (davant al civieo 1i) e
la regolamentazione a tempo (30 minuti) dei due successivi ;

RITENUTO, infine, che il provvedimento armiministrative & adottato al fine della tutela della
sicurezza delle persone & delle cose nell’interesse generale della Circolazione;

VISTI gli artt. 5, ¢, 3°,6,7e37det D, Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada:

VISTO i D.P.R. 495/ 91, recante il Regolomento di esecuzione ed attuazione af codice delia strodo;
VISTA la legge 2471171981 N° 689;

VISTG fart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi:

ORDINA

io reveca dei provvedimenti adottati con ordinanza nr 970 def 02/03/2013 sul lato sinistro
della via Sac. pi Giacomo, nel tratto tompreso tra la via M. D’Azeglio e la via ¥.Gioberti,
rigugrdanti la riserva ai titolari di contrassegno di parcheggio per disabili, del primo stalic
di sosta davanti al civico 12 e (g regolamentazione g tempo (30 minuti} dei due successivi;
Net confronti di eventuali trasgressori si applicheranno le sanzioni previste dal codice delia strada,
Contro il presente provvediments & ammesso, entro 60 giormni dalla pubblicazione all’albo pretorio
del Comune di Ragusa, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalita
stabilite dall’art.74 del D.P.R n.495 del 16/12/1992 oppure ricorse al Tribunale Amministrative
Regionale di Catania a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o in alternativa al Presidente della
Regione Siciliana entro 120 giorni,

Di pubblicare il presente atto sul sito internet deli’Ente, nonché alt’albo informatico dell'Ente.

il Comando della Polizia Municipale disporrd la messa in Cpera della prescritta necessaria
segnatetics.

Dal Palazzo di Citta, 1 24 giugno 2014

{ ﬁéfig)gaig del settore ix
Dot/ égg@?b fisi
Dot @” i zﬁ?{;g is

Utficts Viahilith — Tel 8932 _ 76749 ¢ mail %"5;‘5%}‘%ég%‘?ﬁap??é{%}%iéf}iéi%%E%ﬁoiiigﬁ?éﬁié



